РЕШЕНИЕ

по уведомлению №061/10/18.1-578/2021

01.04.2021г.                                                                                                               г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров в составе:

Председатель Комиссии: <...>
            Члены Комиссии: <...>

 <...>

рассмотрев жалобу <...> на неправомерные действия организатора торгов – ООО
«МДТ» (далее – организатор торгов), допущенные при проведении торгов № SBR012-
2102040014.3 на сайте www.sberbank-ast.ru,

в отсутствие сторон надлежащим образом, уведомленных о времени и месте
рассмотрения настоящей жалобы,

УСТАНОВИЛА:

В Ростовское УФАС России поступила жалоба Заявителя на неправомерные
действия организатора торгов – ООО «МДТ», допущенные при проведении торгов
№ SBR012-2102040014.3 на сайте www.sberbank-ast.ru.

Предмет торгов: судовые запасные части, предназначенные для ремонта или
замены частей оборудования судна в ассортименте, начальная цена 11 649
рублей (далее – Торги).

Заявитель указывает, что при проведении Торгов организатором торгов нарушены
сроки размещения.

В этой связи, Ростовским УФАС России вынесено уведомление № 061/10/18.1-
578/2021 о поступлении жалобы и приостановлении торгов до рассмотрения
жалоб по существу. Рассмотрение жалобы назначено на 01.04.2021г.

В ответ на уведомление № 061/10/18.1-578/2021 о поступлении жалобы,
организатор торгов, оператор электронной площадки, победитель Торгов
представили документы и письменные пояснения, согласно которым полагают, что
порядок организации и проведения Торгов нарушен не был, договор купли-
продажи с победителем торгов не заключен.

Комиссия Ростовского УФАС России, изучив материалы настоящего дела, пришла
к следующим выводам.

Положение о порядке реализации имущества, обращенного в собственность

государства, утверждено Постановлением Правительства РФ от 30.09.2015 № 1041
(далее - Положение о порядке реализации имущества).

В соответствии с пунктом 13 Положения о порядке реализации имущества прием
заявок начинается с даты, объявленной в информационном сообщении о
реализации имущества, осуществляется в течение не менее 25 календарных дней
и заканчивается не позднее чем за 3 рабочих дня до даты рассмотрения
продавцом заявок и документов претендентов.

08.02.2021г. организатором торгов на сайте torgi.gov.ru размещено извещение о
проведении торгов №080221/40638598/02, согласно которому заявки на участие в
торгах подаются с 08.02.2021 по 09.03.2021, торги назначены на 12.03.2021 в 10:00.

Вышеуказанное свидетельствует о соблюдении организатором торгов
требований, предусмотренных п. 13 Положением о порядке реализации
имущества.

Комиссия Ростовского УФАС России приходит к выводу, что довод жалобы не
находит своего подтверждения.

Руководствуясь ч. 20 ст. 18.1, ст. 23, ч. 1 ст. 39, ч. 1-3 ст. 41, ч. 1 ст. 49 ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу <...> необоснованной.